grata et acceptata servicia per vos fideles nostros iuratos et probos homines universitatis locorum de Berola, el Pozuelo, Malexan, Bulbuen, Vera, Alcala et Leytago in suppraiunctaria Tirasone consistentium nobis et predecesoribus nostris diversi mode impensa et que prestari in posterum speramus et signantur ob donacionem el locum cessionem quam nobis et curie nostre hiis diebus graciose fecistis contra generale regni Aragonum de certa peccunie summa ad quam ascendunt illi duo floreni pro fotho, in quibus vobis dictum generale tenebatur ex causa mutui per vos eidem facti dudum quando misit in nostri sucursum certas armorum gentes contra comitem Ermeniati, qui principatum Cathalonie hostiliter intraverat mala que poterat, ibidem inferendo tenore presentis vos, ditos probos homines universitatis locorum predictorum et cuiuslibet eorum presentes et futuros generaliter omnes et singulariter singulos eximimus, quitamus, enfranquimus et franchos exemptos et quitios perpetuo facimus et nominamus ab omni iuncta atque execucione ipsius necimus ab exercitu et cavalcata regali seu vicinali et exercicio eiusdem que accederet seu properaret de cetero extra suppraiunctaria Tirasone quamvis occasione seu causa, ita quod vos et sucesores vestri a modo non teneamini nec aliquialiter obligare, existere, ire seu accedere ad aliquam iunctam, exercitum hoste seu cavalcata regalem nec vicinalem quamvis racione seu causa, quinymo sitis vos et vestris in dictis locis successores in dicta iuncta a predictis et eorum exercicio franchi, quitii, exemti, liberi et perpetuo absoluti.

Per hanc tamen gratiam et franquitatem non intendimus quin vos et dicti vestri successores teneamini in illam iunctam ire et accedere in qua fuerit, iverit seu accesserit tantummodo universitas dicte civitatis Tirasone et etiam in illa iuncta in qua personaliter tantummodo accesserit gubernator seu noster generalis procurator Aragonum nec minus in illa iuncta que per nos residente personaliter in Aragonum regno fuerit in dicta seu quomodolibet convocata casibus tantummodo a foro expresse permissis quoniam in his casibus dumtaxat nolumus hanc nostram franquitatem seu inmunitatem aliquatenus extendi, quo ad alia vero volumus in perpetua stabilitate hanc nostram gratiam sue concessionem manere.

Mandamus itaque inclito infanti Martino, fratri et generali gubernatori nostro carissimo, necnon gubernatori et baiulo generali Aragonis

ceterisque officilibus nostris ad quos spectet quod hanc nostram gratiam et concessionem teneant et observent et contra non faciant aut veniant aliqua racione. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostre magestatis sigillo inpendenti munitam.

Datum Cesarauguste, vicesima quinta die aprilis anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o nonagesimo primo regnique nostri quinto.

Sig(*signo*)num Johannis, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Rex Johannis.

Testes sunt:

(*col. 1*) Garsias, archiepiscopus Cesarauguste.

(*col. 2*) Raymundus, vicecomes de Roda. Rodericus Alamani de Cervilione.

(*col. 3*) Bernardus de Pinosio et Eymericus de Scintillis, consilarii.

Sig(*signo*)num mei Berengarii de Busquete, scriptori dicti domini regis, qui de ipsius mandato hec scribi feci et clausi. Corrigitur autem in lineis V^a “inferendo”, in VII^a “et exercicio eisdem que accederet seu properaret de cetero extra supraiunctariam Tirasone quamvis occasione seu causa” et in XIII “quo ad alia vero”.

1391, julio, 29. Zaragoza

449

Juan de Verbouz, nuncio apostólico, delega en Martín de Mengucho, canónigo turiasonense, la responsabilidad de recaudar los tributos que se pidieran desde la Santa Sede de Avignon.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3782, doc. 5*. Inserto en los documentos 453 y 455.

Johannes de Verbouz, archidiaconus Senonensis, domini nostri Pape cubicularius, apostolice sedis nuncius, dilecto fideli nostro domino Martino de Mengucho, canonico ecclesie Tirasone ac in civitate et diocesi Tirasonensi subcollectori apostolico. Salutem in Domino. Sempiternam et diligenciam adhibere in comissis de vestri industria diligencia probitate et legalitate in hiis et aliis plenam in Domino fiduciam obtinendam imponendi, petendi, exhigendi, levandi et

recipiendi a quibuscumque electis abbatibus, prioribus, decanis, prepositis, archidiaconis, archipresbiteris, preceptoribus, magistris et commendatoribus et aliis personis ecclesiasticis regularibus, exemptis et non exemptis ordinum quorumlibet in civitate et diocesi Tirasonensi constitutum et eorum quolibet congruum et graciosum subsidium nomine domini nostri Pape et eius camere apostolice et de eo quitandi ac super huiusmodi receptis literas quitatorias apodixas et quevis instrumenta dandi, faciendi et concedendi terminumque seu terminos ad huiusmodi subsidium persolvendum prout vobis videbiter faciendum, assignandum contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque status, ordinis, dignitatis et condicionis existant ad quantacumque prefulgeant dignitate huiusmodi subsidium gratis sponte et realiter dare et exhibere negligente et recusante per censuram ecclesiasticam nec non suspensionem ab administracione spiritualium et temporalium fructuumque reddituum et proventuum et aliorum bonorum suorum ecclesiasticorum sequestracionem et quevis alia remedia opportuna compellendi invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis prout hec et alia in literis apostolicis super hoc confectis expressa et contenta habemus in mandatis aliaque omnia et singula in premissis et ea tangente necessaria et opportuna faciendi, dicendi, gerendi et exercendi que faceremus et facere possemus si personaliter interessemus plenam et liberam vobis presentium tenore concedimus potestatem in eisdem premissis vices nostras plenarie comittendo donec eas ad nos duxerimus revocandas. In cuius rei testimonium presentes literas per notarium nostrum subscriptum signari et publicari nostrique sigilli iussimus appensione muniri.